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fört vid Kulturnämndens sammanträde tisdagen den 25 mars 
2025 kl. 15:30-16:30, Historiska museet, rum Bifrost 
 

Ledamöter Torun Boucher (V) Ordförande 
Isabel Smedberg-Palmqvist (L) Vice ordförande 
Alma Carlsson (S) 
Curre Hansson (S) 
Esme Güler (S) 
Ida Bengtzon (V) 
Marja Sandin-Wester (MP) 
Kristina Lutz (M) 
Oscar Sameland (M) 
Emelie Wassermann (SD) 
Jonas Naddebo (C) 
 

Ersättare Kevin Wyn-Jones (S) 
Lotta Wiechel (S) 
Bengt Gustafsson (S) 
Magnus Nilsson (V) 
Ylva Sjölin (MP) 
Ulrika Sager (M) 
Tapani Juntunen (SD) 
Niclas Peyron (L) 
Sandra Bergendorff (C) 
Destiny Zandi Lindgren (KD) 
 

Övriga närvarande Maria Jansén Förvaltningschef 
Lennart Ploom Förvaltningschef 
Daniel Forsman Avdelningschef 
Rebecka Ioannidis Lindberg Avdelningschef 
Patrik Liljegren Avdelningschef 
Fredrik Linder Avdelningschef 
Åsa Magnusson Avdelningschef 
Lena Nilsson Avdelningschef 
Joanna Sandell-Wright Avdelningschef 
Roger Ticoalu Avdelningschef 
Jelena Veljkovic Avdelningschef 
Maria Sundström Personalföreträdare 
Marie Norlander Personalföreträdare 
Irma Ortega Cruz Borgarrådssekreterare 
Kajsa Rydergård Nämndsekreterare 
Maria Högwall Arkivarie 

Sida 1 (8)



Kulturnämnden 

 
 

Protokoll nr 3/2025 
 

2025-03-25 

 
Justerare Torun Boucher, Isabel Smedberg-Palmqvist 
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Sekreterare Kajsa Rydergård 
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§ 12 
Program för öppen förskola (KS 2024/1410)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
KUL 2024/1796 
 

Beslut  
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har bett kulturnämnden att besvara en remiss av 
Stockholms stads program för öppen förskola. 
 
Kulturförvaltningen ställer sig bakom programmets syfte att 
säkerställa en jämn kvalitet och en god uppföljning av öppen 
förskola i Stockholms stad. 
 
Programmet slår fast att samverkan mellan öppen förskola och 
andra aktörer är viktigt för att nå verksamhetens mål. Programmet 
pekar ut ett antal centrala samarbetspartners, bland annat 
kulturskolan och stadens bibliotek. Kulturförvaltningen ser både 
utmaningar och fördelar med samverkan mellan Kulturskolan och 
öppen förskola. En utmaning är att öppen förskolas målgrupper inte 
överensstämmer med Kulturskolans målgrupp barn och unga 6 – 22 
år. Samtidigt skapar samverkan möjligheter för Kulturskolan att nå 
ut till barn och föräldrar tidigt. Stockholms stadsbibliotek har redan 
idag en omfattande samverkan med stadens öppna förskolor och ser 
positivt på att vara en samarbetspart i öppna förskolans 
läsfrämjande och språkutvecklande arbete även framöver. 
 
Kulturförvaltningen saknar skrivningar om samverkan mellan 
öppen förskola och parklekar i programmet. Samverkan mellan 
dessa verksamheter är av stor vikt eftersom de i flera fall delar 
lokaler. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
1) Torun Boucher m.fl. (V), Alma Carlsson m.fl. (S), Marja Sandin-
Wester (MP), Isabel Smedberg-Palmqvist (L), Kristina Lutz m.fl. 
(M) och Jonas Naddebo (C) föreslår (se beslutet). 
  
2) Emelie Wassermann (SD) föreslår att nämnden delvis bifaller 
förvaltningens förslag till beslut, och anför därutöver följande: 
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Att behärska svenska är den enskilt viktigaste skyddsfaktorn 
mot utanförskap och en nyckel till integration och delaktighet 
i samhället. Därför är det av största betydelse att alla vuxna 
som arbetar med barn har goda kunskaper i svenska för att 
kunna skapa en trygg och inkluderande miljö samt säkerställa 
en effektiv kommunikation med både barn och 
vårdnadshavare. 
  
Sverigedemokraterna föreslår därför att programmet för 
öppen förskola ska säkerställa att all personal vid stadens 
öppna förskolor har tillräckliga svenskkunskaper. Vi anser att 
meriten ”utbildning i flerspråkighet” bör tas bort och ersättas 
med ett tydligt krav på goda kunskaper i svenska. Detta är 
avgörande för att stärka kvaliteten i verksamheten och för att 
alla barn ska ges lika förutsättningar att utveckla sitt språk 
och sin kommunikation i tidig ålder. 
  
Vidare anser vi att programmet tydligt bör fastslå att 
Stockholms stad ska arbeta aktivt för att säkerställa att det vid 
varje öppen förskola finns personal med utbildning inom 
neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Detta är avgörande 
för att skapa en inkluderande och anpassad miljö där alla 
barn, oavsett behov, ges möjlighet att utvecklas och känna sig 
trygga. Genom att stärka kompetensen inom NPF kan 
personalen bättre förstå och bemöta barn som exempelvis har 
diagnoser inom autismspektrumet eller ADHD, samt erbjuda 
stöd till föräldrar. Detta skulle bidra till att tidigt fånga upp 
behov, minska risken för utanförskap och främja en jämlik 
start för alla barn i Stockholms stad. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar enligt förslag från  Torun Boucher m.fl. (V), Alma 
Carlsson m.fl. (S), Marja Sandin-Wester (MP), Isabel Smedberg-
Palmqvist (L), Kristina Lutz m.fl. (M) och Jonas Naddebo (C). 
  
Reservation 
Emelie Wassermann (SD) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 KUL 2024/1796-2 (Godkänd - R 1) Program för öppen 
förskola. Svar på remiss 

 KUL 2024/1796-1.2 Bilaga - Program för öppen förskola 
 KUL 2024/1796-1.1 Tjänsteutlåtande - Program öppen 

förskola 
 KUL 2024/1796-1 Följebrev Program för öppen förskola, 

KS 2024/1410. Remisstid 2025-03-28 
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§ 13 
Riktlinjer om representation, mutor och jäv m.m. (KS 
2024/1242)  
Svar på remiss från kommunstyrelsen 
KUL 2024/1759 
 

Beslut  
1. Kulturnämnden överlämnar förvaltningarnas 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Riktlinjer om 
representation, mutor och jäv (Dnr KS 2024/1242) till 
kulturnämnden. Nuvarande riktlinjer antogs av kommunfullmäktige 
2015. Utgångspunkten vid revideringen av riktlinjerna har varit att 
tydliggöra stadens förhållningssätt. Nya avsnitt om bisysslor och 
om stadens visselblåsarfunktion har lagts till. Det framgår också 
tydligt att respektive förvaltning och bolag ansvarar för att göra en 
polisanmälan eller vidta arbetsrättsliga åtgärder vid misstanke om 
korruptionsbrott. Därutöver har det skett revideringar i disposition 
och struktur för att underlätta läsningen av riktlinjerna. Det görs 
också tydligare hänvisningar till Skatteverkets allmänna råd. 
 
Kulturförvaltningen och Stadsarkivet ser positivt på att riktlinjerna 
blir ännu mer tydliga och tillstyrker förslaget. 
 

Nämndens behandling av ärendet 
Framlagda förslag till beslut 
1)  Torun Boucher m.fl. (V), Alma Carlsson m.fl. (S), Marja 
Sandin-Wester (MP), Kristina Lutz m.fl. (M), Emelie Wassermann 
(SD) och Jonas Naddebo (C). 
  
2) Isabel Smedberg-Palmqvist (L) föreslår att nämnden beslutar: 
  

1 Att riktlinjerna revideras i enlighet med det som anförs 
2 Att därutöver anföra 
Den senaste tidens våldsvåg med flertalet explosioner är ett 
stort samhällsproblem för Stockholm som behöver tas på 
största allvar. Människor ska slippa behöva känna rädsla för 
att få sina trappuppgångar eller fasader sprängda, och i värsta 
fall skadas eller dödas i dessa våldsdåd. Samtidigt som 
polisen och brandförsvaret har ett huvudansvar för tillsynen 
av sprängmedel, kan och bör Stockholms stad göra mer för att 
stärka säkerheten inom sina egna verksamheter. 
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Liberalerna har fått rapporter om att det är relativt enkelt att 
olagligen komma åt sprängmedel genom stöld och svinn vid 
transporter och från byggplatser. Detta innebär att 
sprängmedel riskerar att hamna i kriminella händer och 
användas för att skapa skräck och förstörelse. En faktor som 
förvärrar denna situation är risken för jäv och korruption 
inom stadens verksamheter och dess bolag, vilket kan 
underlätta att sprängmedel läcker ut. 
  
Liberalerna anser därför att Stockholms stad omgående 
behöver vidta skärpta åtgärder för att motverka jäv och 
korruption kopplat till sprängmedelshantering i byggprojekt 
och entreprenadarbeten. I det arbetet är det särskilt viktigt att 
säkerställa att stadens riktlinjer om representation, mutor och 
jäv efterlevs strikt och inkluderas i alla upphandlingar och 
avtal med entreprenörer. 
  
Staden bör skyndsamt säkerställa att säkerhetsrutinerna för 
sprängmedelshantering inom alla byggprojekt där staden och 
dess bolag är involverade efterlevs och skärps vid behov, med 
tydliga krav på säker förvaring och transport av sprängmedel. 
Personer som hanterar kontrollen och tillsyn av sprängmedel 
bör regelbundet kontrolleras för att motverka jäv och 
korruption. Vidare är det viktigt att betona att arbetet måste 
ske i samråd med andra berörda tillsynsmyndigheter och att 
staden tillsammans med dem måste säkerställa att inget 
ramlar mellan stolarna. 
  
Tillsynen av entreprenörer måste skärpas för att identifiera 
och förebygga risker kopplade till jäv och otillåten påverkan. 
Stadens visselblåsarfunktion ska också uppmuntras till att 
användas aktivt för att rapportera misstänkt oegentlighet inom 
sprängmedelshanteringen. 
  
Liberalernas målsättning är att helt förhindra att sprängmedel 
kan läcka från stadens verksamheter. Vi uppmanar 
kommunstyrelsen att ta initiativ för att genomföra en översyn 
av nuvarande säkerhetsåtgärder och presentera förslag på 
ytterligare skärpningar där risker identifieras. 
  
Stockholmarna ska kunna lita på att staden gör allt den kan 
för att förhindra att farliga ämnen hamnar i orätta händer och 
skapa en tryggare stad för alla. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar enligt förslag från Torun Boucher m.fl. (V), Alma Carlsson 
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m.fl. (S), Marja Sandin-Wester (MP), Kristina Lutz m.fl. (M), 
Emelie Wassermann (SD) och Jonas Naddebo (C). 
  
Reservation 
Isabel Smedberg-Palmqvist (L) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 KUL 2024/1759-2 (Godkänd - R 1) Riktlinjer om 
representation, mutor och jäv m.m. (KS 2024/1242). Svar på 
remiss 

 KUL 2024/1759-1.3 Bilaga - Riktlinjer om mutor och 
representation (reviderade år 2015) 

 KUL 2024/1759-1.1 (Godkänd - R 1) KS 2024/1242 
Tjänsteutlåtande - Riktlinjer om representation, mutor och 
jäv m.m. 

 KUL 2024/1759-1.2 Bilaga - Riktlinjer om representation, 
mutor och jäv m.m 

 KUL 2024/1759-1 Följebrev Riktlinjer om representation, 
mutor och jäv, KS 2024/1242. Remisstid 2025-03-28 
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